
Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltreffendheid bestuur Hof 

van Twente 2023 

  

De raad van de gemeente Hof van Twente; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders; 

  

gelet op artikel 213a van de Gemeentewet 

  

besluit: 

  

vast te stellen de navolgende VERORDENING ONDERZOEKEN DOELMATIGHEID EN DOELTREFFENDHEID 

BESTUUR HOF VAN TWENTE 2023 

  

  
  

  

Artikel 1 Definities 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

• doelmatigheid: de mate waarin een maximale hoeveelheid producten en prestaties is gerealiseerd 

met een minimale hoeveelheid middelen of een hogere kwaliteit wordt bereikt met een gelijkblij- 

vende hoeveelheid aan middelen; 

• doeltreffendheid: de mate waarin de geleverde producten en prestaties bijdragen aan het realiseren 

van gestelde gemeentelijke beleidsdoelen. 

  

Artikel 2 Onderzoeken 
1. Het college verricht onderzoek naar de doelmatigheid en doeltreffendheid van de uitvoering van 

taken door de gemeente. 

2. Het college overlegt aan het begin van ieder jaar met de auditcommissie over het onderwerp van 

te verrichten onderzoek naar de doelmatigheid en doeltreffendheid. Daarbij wordt zoveel mogelijk 

aangesloten bij reguliere evaluaties die in de programmabegroting zijn voorzien. 

  

Artikel 3 Voortgang onderzoeken 
Het college rapporteert in de paragraaf Bedrijfsvoering van de jaarstukken over de voortgang van de 

onderzoeken naar de doelmatigheid en doeltreffendheid. 

  

Artikel 4 Verslag van het onderzoek 
1. De onderzoeksresultaten worden vastgelegd in een verslag. Het verslag bevat tenminste een 

analyse van de onderzoeksresultaten en indien nodig aanbevelingen voor verbeterin-gen. 

2. Het verslag wordt ter kennisgeving aan de raad aangeboden. 

  

Artikel 5 Intrekking oude regeling 
De Onderzoeksverordening Hof van Twente 2016 wordt ingetrokken op het moment dat de Onderzoeks- 

verordening 2023 in werking treedt. 

  

Artikel 6 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na publicatie. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Onderzoeksverordening Hof van Twente 2023. 

  

  

Nr. 522500 

GEMEENTEBLAD 7 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Hof van Twente 

Gemeenteblad 2023 nr. 522500 7 december 2023 1 



  

  

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hof van Twente d.d. 28 

november 2023. 

De raad van Hof van Twente, 

de griffier (wnd) de voorzitter, 

H.M. Meerman drs. H.A.M. Nauta-van Moorsel MPM 

Gemeenteblad 2023 nr. 522500 7 december 2023 2 


